
UCHWAŁA NR XXV/148/12
RADY MIASTA HELU

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia artystyczne i sportowe. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm.: z 2002 r., Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; Nr 23, 
poz. 220; Nr 62, poz. 558; z 2003 r., Nr 162, poz. 1568; Nr 80, poz. 717; z 2004 r., Nr 102, poz. 1055; Nr 
116, poz. 1203; z 2005 r., Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; z 2006 r., Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 
1337; z 2007 r., Nr 173, poz. 1218; Nr 48, poz. 327; z 2008 r., Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; z 2009 
r., Nr 157, poz. 1241; Nr 52, poz. 420; z 2010 r., Nr 106, poz. 675; Nr 28, poz. 142; Nr 28, poz. 146; Nr 40, 
poz. 230; z 2011 r., Nr 117, poz. 679; Nr 134, poz. 777; Nr 149, poz. 887; Nr 21, poz. 113; Nr 217, poz. 
1281;z 2012 r., poz. 567), art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857; zm.: 
z 2010 r., Nr 151, poz. 1014; z 2011 r.: Nr 171, poz. 1016; Nr 185, poz. 1092; Nr 208, poz. 1240; Nr 208, 
poz. 1241;z 2012 r., poz. 490), oraz art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (j.t. Dz. U. z 2012 r., poz. 406), 

Rada Miasta Helu uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Ustanawia się zasady i tryb przyznawania nagród i wyróżnień za wysokie osiągnięcia artystyczne 
i sportowe określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się wzór wniosku o przyznanie nagrody i wyróżnienia, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się burmistrzowi Helu. 

§ 3. 

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie jej treści na tablicach 
ogłoszeń Urzędu Miasta Helu, oraz umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady 

Marek Chroń

Id: B8997286-AC77-4932-A37A-14AC92878A2A. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miasta Helu 

Nr XXV/148/12 z dnia 28 grudnia 2012 r.

Zasady i tryb przyznawania nagród i wyróżnień

 za wysokie osiągnięcia sportowe i artystyczne

§ 1.

1. Nagrody i wyróżnienia za wysokie osiągnięcia sportowe i artystyczne mogą być 

przyznawane osobom fizycznym stale zamieszkałym na terenie Miasta Helu, zaś nagrody 

i wyróżnienia za wysokie osiągnięcia artystyczne także osobom prawnym, oraz innym 

podmiotom nie działającym w celu osiągnięcia zysku i mającym siedzibę na terenie 

Miasta Helu. 

2. Nagrody mogą być też przyznawane w szczególności twórcom, artystom, organizatorom i 

promotorom działalności kulturalnej, popularyzatorom kultury i sportu, podmiotom 

prowadzącym działalność kulturalną.

§ 2.

1. Nagrody i wyróżnienia są przyznawane raz do roku, na podstawie złożonych 

wniosków.

2. Nagroda może mieć charakter pieniężny lub rzeczowy.

3. Wyróżnienia przyznawane są w postaci dyplomu, pucharu, statuetki lub listu 

gratulacyjnego.

4. Wręczenie wyróżnień i nagród odbywa się na sesji Rady Miasta Helu, a termin 

wręczenia ustala przewodniczący Rady Miasta Helu.

5. Nagrody lub wyróżnienia mogą być przyznawane za osiągnięcia indywidualne lub 

zespołowe, z tym, że za zespół uważa się co najmniej dwie osoby.

6. Informację o przyznaniu nagrody lub wyróżnienia, burmistrz Helu podaje do 

wiadomości publicznej.

§ 3.

1. Wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień składa się do 15 lutego każdego roku, i 

obejmuje on osiągnięcia za rok poprzedni.

2. Wnioski mogą składać:

1) rodzice lub opiekunowie prawni w imieniu osób niepełnoletnich;

2) dyrektorzy szkół;

3) stowarzyszenia lub inne instytucje, mające siedzibę na terenie Miasta Helu;

4) kluby sportowe działające na terenie Miasta Helu.

3. Za osiągnięcia zespołowe należy złożyć jeden wniosek za cały zespół.

4. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia powinien zawierać:

1) dane wnioskodawcy: imię i nazwisko, lub nazwę instytucji, adres zamieszkania lub 

siedziby, telefon kontaktowy;Id: B8997286-AC77-4932-A37A-14AC92878A2A. Uchwalony Strona 2



2) informację o kandydacie (jako kandydata rozumie się także zespół) do nagrody lub 

wyróżnienia, w tym w szczególności opis jego osiągnięć;

3) dokumenty potwierdzające osiągnięcia kandydata.

5. Wnioski pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku:

1) złożenia po terminie;

2) braków formalnych wniosku;

3) rezygnacji kandydata;

4) cofnięcia przez wnioskodawcę.

6. Wnioski przekazywane są komisji opiniującej, w skład której wchodzą:

1) przewodniczący komisji - przewodniczący Komisji Społecznej Rady Miasta 

Helu;

2) sekretarz komisji - wyznaczony przez burmistrza Helu pracownik Urzędu 

Miasta Helu;

3) przedstawiciel delegowany przez radę pedagogiczną ZSO w Helu;

4) przewodniczący Rady Rodziców ZSO w Helu;

5) koordynator ds. sportu działający przy ZZOM w Helu.

7. Komisja rozpatruje złożone wnioski w terminie do dnia 15 marca każdego roku, 

przedstawia propozycje wysokości lub formy nagród i wyróżnień, biorąc pod uwagę 

rangę i charakter osiągnięć kandydata, liczbę złożonych wniosków, oraz limit środków 

przeznaczonych na ten cel w budżecie miasta.

8. Nagrody lub wyróżnienia przyznaje burmistrz Helu, na podstawie propozycji 

przedłożonej przez komisję, w terminie do 15 kwietnia każdego roku.

§ 4.

1. Nagrody za osiągnięcia artystyczne przyznawane są osobom, które zajęły medalowe 

miejsce w konkursach rangi co najmniej wojewódzkiej.

2. Nagrody za osiągnięcia sportowe przyznawane są osobom, które zajęły miejsce 

medalowe w mistrzostwach rangi co najmniej wojewódzkiej, organizowanych lub 

akredytowanych przez związki sportowe, a także brały udział w mistrzostwach 

Europy, świata, lub igrzyskach olimpijskich. 

3. Wyróżnienia przyznawane są osobom, które uzyskały szczególne osiągnięcia w 

konkursach i mistrzostwach na szczeblu co najmniej gminnym.

4. Jednej osobie lub zespołowi może być przyznana wyłącznie jedna nagroda lub 

wyróżnienie.

§ 5.

1. Nagrody przyznaje się w liczbie i łącznej wysokości w ramach limitu środków 

przewidzianych na ten cel w budżecie miasta na dany rok. 

Id: B8997286-AC77-4932-A37A-14AC92878A2A. Uchwalony Strona 3



2. W przypadku braku środków budżetowych, burmistrz Helu może nie przyznać 

nagrody, lub postanowić o zawieszeniu rozpatrzenia wniosku, do czasu uchwalenia 

przez Radę Miasta Helu zmian w budżecie, lub uchwały budżetowej na kolejny rok.

Id: B8997286-AC77-4932-A37A-14AC92878A2A. Uchwalony Strona 4



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Miasta Helu
 Nr XXV/148/12 z dnia 28 grudnia 2012 r.

WNIOSEK
o przyznanie nagrody/wyróżnienia

 za osiągnięcia artystyczne lub sportowe

Imię i nazwisko lub nazwa kandydata do nagrody lub wyróżnienia, adres 
zamieszkania lub siedziby:

Krótkie uzasadnienie, informacja o kandydacie, opis jego osiągnięć:

Imię i nazwisko lub nazwa wnioskodawcy oraz jego adres zamieszkania lub 
siedziby, nr telefonu:

Załączniki ( w przypadku braku miejsca należy dołączyć odrębny wykaz):
1. 

2. 

3. 

...................................................... 
......................................................
 (miejscowość i data)                              (podpis)                     

Id: B8997286-AC77-4932-A37A-14AC92878A2A. Uchwalony Strona 5




